Gabinete da Procuradora-Geral de Justiça
202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6 - Plano Diretor Norte

CEP 77.006-218 - Palmas-TO
 (63) 3216-7604 – expediente@mpto.mp.br

Memorando Circular nº 003/PGJ/GAB

Palmas - TO, 15 de Abril de 2014.

Aos Promotores de Justiça com atuação na Área Criminal

Assunto: Ofício nº 26/2014/CSP/CNMP (cópia anexa)

Senhores Promotores de Justiça,

Na qualidade de Procuradora-Geral de Justiça,  e objetivando divulgar

e  esclarecer o  expediente  da  lavra  do Conselheiro  Alexandre  Berzosa  Saliba,

Presidente da Comissão do Sistema Prisional, Controle Externo da Atividade Policial

e Segurança Pública do CNMP,  informamos a realização  de Mutirão Prisional no

sistema de execução penal no Estado do Tocantins, entre os dias 22 de abril a 16 de

maio de 2014, em todas as unidades prisionais, cuja atividade será concentrada na

Comarca de Palmas.

Ressaltamos que o aludido mutirão é de iniciativa do CNJ em parceria

com o CNMP, Defensoria Pública e OAB, e os trabalhos serão acompanhados pelo

Presidente da Comissão do Sistema Prisional, Controle Externo da Atividade Policial

e Segurança Pública do CNMP e Membros auxiliares com o apoio deste Ministério

Público Estadual.

Informamos, ainda, que está agendada uma reunião de trabalho para o

dia 22/04 às 14 horas, com membros do CNJ, Magistrados, Promotores de Justiça,

Defensores Públicos e OAB que participarão dos trabalhos do mutirão.

Atenciosamente,

VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 9ff099d6 - c8342bb2 - 097d75fe - 17404a41

	Memorando Circular nº 003/PGJ/GAB
	Palmas - TO, 15 de Abril de 2014.